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گزیده 

بسته خدمات سلامت مردان ایرانی تدوین شد

مردها کمتر از زنان به سلامت 
خود اهمیت می دهند

  رئیس مرکز جوانی جمعیت سلامت خانواده و 
مدارس وزارت بهداشت از تدوین بسته خدمات 
مردان ایرانی خبر داد و گفت: پیش نویس اولیه 
این بسته تدوین شده اما هنوز مراحل کارشناسی 
و موضوع ادغام آن در نظام شبکه در دست بررسی 

است.
به گزارش ایرنا ، صابر جباری با اشاره به آغاز هفته 
ملی سلامت مردان، با ابراز تاسف از این که مردها 
کمتر به سلامت خود اهمیت می دهند، گفت: این 
موضوع فقط مربوط به کشور ما نیست، بلکه رفتار 
سلامتی مــردان در کل جهان این گونه است. 
وی کم اهمیتی مــردان نسبت به سلامت خود 
را ریشه در باورهای فرهنگی عوامل اجتماعی، 
محیطی و رفتاری دانست و گفت: مردان نسبت 
به زنــان از سلامت کمتری بــرخــوردار هستند 
و میزان مرگ و میر آنــان در مقایسه با زنــان به 
مراتب بالاتر است. عوامل متعددی وجود دارد 
که اولویت ذهنی مردان ایرانی محسوب شده 
و توجه و پرداختن به سلامتی را تحت الشعاع 
خود قرار می دهد. رئیس مرکز جوانی جمعیت 
وزارت بهداشت تصریح کــرد: یافته ها نشان 
داده است که سواد سلامت ناکافی، دغدغه 
های اقتصادی، مسائل و مشکلات خانوادگی، 
فقدان تامین اجتماعی موثر، ترس از مراجعه 
به پزشک و اعتقاد به قــدرت مردانگی از مهم 
ترین عوامل بی توجهی مردان به سلامت شان و 
تاثیرگذار بر سبک زندگی آن هاست. وی افزود: 
ســواد سلامت به دلایــل تاثیر بر نحوه تصمیم 
گیری اشخاص دربــاره سلامت به عنوان یکی 
از موضوعات مهم برای ارتقای سطح سلامت 
محسوب می شود؛ با توجه به این که ایران عزیز 
ما در خطر سالخوردگی جمعیت قــرار دارد، 
پیشگیری و تشخیص بهنگام درمان ناباروری در 
مردان جزو اولویت های برنامه های ما قرار دارد. 
حدود ۴۴ درصد از جمعیت بالغ ایرانی )۶۵- 
۱۸( سال از سواد سلامت محدود برخوردارند. 
میزان تحصیلات و سن، بیشترین تاثیر را بر سواد 

سلامت افراد دارد.

کلاهبرداری با ترفند 
هدیه اینترنت رایگان 

ریاست جمهوری

کارشناس پلیس فتای فراجا به 
شهروندان توصیه کــرد: مراقب 
سایبری  مجرمان  کلاهبرداری 
با ترفند دریافت هدیه ۲۰ گیگ 
اینترنت رایگان ریاست جمهوری 
باشید. بــه گــزارش خــبــرگــزاری 
صدا و سیما، سرگرد جواد مختار 
رضایی گفت: روزهای قبل وزارت 
ــات از هــدیــه ۲۰ گیگ  ــاط ــب ارت
اینترنت رایگان در قالب یک بسته 
ــردم بــه منظور  ــرای م ۳۰ روزه ب
پیگیری اخبار مربوط به انتخابات 

ریاست جمهوری خبر داد.
این مقام مسئول افزود: مجرمان 
ــا ارســــــال پــیــامــک  ســـایـــبـــری بـ
ــی در شــبــکــه هــای  ــای ــام ه ــی یـــا پ
اجتماعی و پیام رســان هــا برای 
دریافت هدیه ۲۰ گیگ اینترنت 
رایگان به دنبال فریب شهروندان 
انــداخــتــن طعمه های  ــه دام  ب و 
پلیس  هستند. کارشناس  خــود 
ــوم مـــردم  ــم ــای فـــراجـــا از ع ــت ف
خواست که به هیچ عنوان فریب 
پیام هــا و پیامک هایی را کــه از 
سرشماره های شخصی برای آن 
ــال شــده و خواهان نصب  ها ارس
برنامه یا کلیک بر روی لینک های 
ــی  هستند ،نخورند و در  ــال ارس
دام مــجــرمــان ســایــبــری گرفتار 
گفت:  رضــایــی  نشوند. سرگرد 
شهروندان می توانند برای دریافت 
این هدیه با شماره گیری کد های 
ــراه اول و رایــتــل  ــم ــوری ه ــت دس
#۶۷۳*۱۰۰* )ســتــاره ۱۰۰ 
ســتــاره ۶۷۳ مــربــع(  و ایرانسل 
#۱*۵* )ستاره ۵ ستاره ۱ مربع( 

اینترنت رایگان دریافت کنند.

خبر

رهبر معظم انــقــلاب اســلامــی روز گذشته در 
دیدار صمیمانه با جمعی از جوانان مــدال آور در 
المپیادهای دانش آموزی و دانشجوییِ داخلی و 
جهانی،  جوانان نخبه را مایه »امیدواری فراوان،  
عمیق و حقیقی« خواندند و گفتند: کشور به یک 
خیزش علمی نیاز دارد و نخبگان جوان عامل اصلی 

تامین این نیاز ملی هستند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، ایشان دیدار با جوانان برجسته و آماده 
به کار را شـــادی آور و خرسندکننده دانستند و 
افزودند: برخلاف برخی مسئولان دهه های اخیر،  
به جوانان و انگیزه جوانی اعتقاد کامل دارم و شما 
را ثروت عظیمی می دانم که ارزش آن بسیار بیشتر 

از مدال های افتخارآفرین شماست.

توانایی تغییر مطلوب با نخبگان جوان       
ایشان، توانایی تغییر در کشور و حتی در تاریخ 
و ایجاد فضایی صــددرصــد مطلوب را ظرفیت 
بسیار مهم نخبگان جوان برشمردند و افزودند: 
عامل انسانی نه به معنای سیاسیون و حکام، 
بلکه به معنای عوامل فکری-اخلاقی و معنوی 
در برهه هایی از تاریخ، ایران را به شکوه و عظمت 

مثال زدنی رسانده است.

انقلاب اسلامی، سبب ساز جهش علمی       
رهبر انقلاب با اشــاره به دوران حـــدوداً ۲۰۰ 
ساله تسلط سیاست انگلیسی و بعد آمریکایی بر 
کشورمان گفتند: در آن دوران فرهنگ و رشد 
علمی ما نابود شد و از لحاظ سیاسی، ایران را در 
مراحل پست نگه داشتند اما انقلاب با تکیه بر 
نیروی انسانی عمدتاً جوان، آن بساط را بر هم زد 
و در زمینه های مختلف سیاسی،  علمی، فناوری، 
اخلاق اجتماعی و عرصه های دیگر جهش ایجاد 
کرد.ایشان نخبگان جوان را به همفکری و همکاری 
برای پیدا کردن راه حل مسائل و مشکلات مختلف 
ــدال آوری یا رتبه بالای  فراخواندند و افزودند: م
کنکور فقط آغــاز جریان نخبگی اســت و باید با 
خلاقیت فکری و عملی در زمینه های علمی و 

فناوری و گسترش اخلاقیات، مسیر نخبگی را ادامه 
داد و به پیش رفت که البته دستگاه های ذی ربط هم 
در این زمینه وظایفی بر عهده دارند و باید در این 

زمینه نهادسازی و جریان سازی شود.

حرکت علمی در اواخر دهه ۹0 افت کرد       
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به شکل گیری 
یک حرکت پربار علمی در دهه ۸۰  و سرعت گیری 
پیشرفت علمی کشور گفتند: در سال های آخر دهه 
۹۰ این حرکت قدری افت پیدا کرد البته این افت 
در دو سه سال اخیر قدری جبران شده اما ناکافی 
است و در شرایط کنونی ما احتیاج به یک خیزش 
علمی داریم تا به خط مقدم علم جهانی برسیم که با 
تلاش نخبگان جوان و آماده سازی محیط عمومی، 
این مسئله امکان پذیر خواهد شد. رهبر انقلاب 
در این زمینه به آماری اشاره و تصریح کردند:   یک 

آماری به من دادند، جزئی است اما حکایت از یک 
مسئله مهم تری دارد. می گویند ما در سال های 
۹۷ تا ۱۴۰۰ در مسابقات جهانی، المپیادهای 
جهانی جمعاً ۲۶ مدال طلا داشتیم در حالی که 
در ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ۳۰ نشان طلا داریم یعنی در 
دو سال بیشتر از آن چهار سال داریم، بنابراین یک 
حرکتی باز در این دو سه ساله پیدا شده منتها این 
حرکت کافی نیست ما احتیاج داریم به یک خیزش 
علمی. شماها در این زمینه می توانید واقعاً کار 

کنید، مؤثر باشید.

مدال ها را از شما فرزندانم قبول می کنم اما...       
ــدار، مــــدال آوران المپیادها،   ــن دیـ در پــایــان ای
مدال های خود را به رهبر انقلاب اهدا کردند. 
ــت ا... خامنه ای با تشکر از این اقدام  حضرت آی
گفتند: مدال ها را از شما فرزندانم قبول می کنم 

اما معتقدم باید نزد خودتان باشد، بنابراین مدال ها 
را که مایه سرافرازی است به شما بازمی گردانم.
ایشان همچنین از وزیر علوم و معاون علمی ریاست 
جمهوری بابت زحمات در عرصه نخبگان جوان 
ــدال آوران  تشکر کردند.در این دیــدار ۸ نفر از م
المپیادهای مختلف دانش آموزی و دانشجویی 
دیدگاه های خود را درباره مسائل مختلف عرصه 
نخبگانی بیان کردند که رهبر انقلاب مسئولان 
ذی ربط را به بررسی این مطالب خوب توجیه 

موکد کردند.
قبل از این دیــدار، نخبگان جوان نماز ظهر را به 

امامت رهبر معظم انقلاب اقامه کردند. 
ــت، رهبر معظم انقلاب در  ایــن خبر حاکی اس
نیز  رو  پیش  انتخابات  مــوضــوع  بــه  بیاناتشان 
پرداختند که ایــن بخش در صفحه ۱۲ منتشر 

شده است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور درباره آمار متوفیان 
ناشی از حوادث رانندگی سال قبل گفت: در سال ۱۴۰۲، 
۲۰ هزار و ۴۵ نفر در تصادفات سال گذشته جان خود را از 
دست داده اند که رشد ۲.۸ درصدی را نسبت به سال قبل 
داشته اســت.  به گــزارش ایرنا، عباس مسجدی دیــروز در 

نشست خبری، همچنین اعلام کرد،  در ۲۰ روز ایام تعطیلات 
نوروز امسال نیز هزار و ۸۹ نفر جان خود را از دست داده اند 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۱۰.۵ درصدی 
داشته است. همچنین ۳۹۱ هزار و ۱۶۹ نفر در سال ۱۴۰۲ 

مصدوم شده اند.

 پزشکی قانونی: 20 هزار نفر 
در تصادفات 1402 جان باختند
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